

STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2025

Organisasjonens bakgrunn

HivNorge er en frivillig organisasjon som skal vareta hivpositives rettigheter og interesser i samfunnet, ivareta det hivforebyggende arbeidet i Norge, og ha et internasjonalt engasjement. Organisasjonen er en landsdekkende organisasjon med sete i Oslo. Vi er den eneste landsdekkende pasient- og brukerorganisasjon for alle berørt av hiv i Norge.

Aktiviteter

HivNorge er etablert som viktig leverandør overfor myndigheter og det politiske miljø. Vi følger utviklingen internasjonalt og fanger også opp saker her som krever politisk innsats.

Den internasjonale hiv og aids-situasjonen er i stor krise etter at USAs nye administrasjon i starten av 2025 valgte å kutte kraftig i bistand. UNAIDS rapporterte at 20 millioner mennesker sto uten livsviktige hivmedisiner grunnet USAs kutt. I tillegg har land som Sverige, Nederland, Storbritannia, Spania og Tyskland kuttet dramatisk i bistand. HivNorge har derfor trappet opp vårt internasjonale engasjement gjennom de kanaler og organisasjoner vi er tilknyttet i 2025.

Særlig har vi vært opptatt av situasjonen i krigsherjede Ukraina gjennom tett samarbeid med den ukrainske helseorganisasjonen Alliance for Public Health. Ukraina har en av de høyeste forekomstene av hiv i Europa hvor mer enn 116.000 lever med hiv, og landet har vært avhengig av tilgang til hivlegemidler gjennom amerikansk bistand. Vi har i tillegg til å oppfordre norske myndigheter til å øke sin støtte til UNAIDS og Det Globale Fondet for bekjempelse mot malaria, tuberkulose og hiv, oppfordret til å kunne bistå Ukraina med hivlegemidler om det blir aktuelt. Ved årsskiftet kan det se ut til at amerikanske myndigheter har videreført deler av støtten til hiv-legemidler og forebyggende PrEP gjennom PepFar (The U.S. President's Emergency Plan for AIDS Relief). Vi har arrangert egne informasjonsmøter om hiv-situasjonen i Ukraina i samarbeid med Alliance for Public Health for å opplyse ukrainske flyktninger som for tiden er bosatt i Norge. Mer enn 375 ukrainske flyktninger er registrert med hiv siste tre årene.

HivNorge har i 2025-26 et samarbeidsprosjekt «Integrated Health Services in Times of War. Innovative Experiences from Ukraine», der flere sivilsamfunnsorganisasjoner – Posiitiviset ry/HivFinland og Alliance for Public Health/ Альянс Громадського здоров'я fra Ukraina– deltar. Prosjektet er støttet av Nordisk ministerråd. Målet med prosjektet er å hente erfaringer og innspill fra Ukraina med tanke på helseberedskap og arbeidsmetoder i en uforutsett krisesituasjon/ krig. Vår ukrainske samarbeidspartner jobber blant annet med mobile klinikker i regioner nær frontlinjene med testing for hiv og tuberkulose, samt oppfølging av mennesker som lever med hiv i Ukraina som er internfordrevne. Som en del av prosjektet, arrangerte vi paneldiskusjonen

«Helseberedskap i Norden – hvor klare er vi?» i november i Oslo, der blant annet representanten fra helsedepartementet i Finland og Den nordiske helseberedskapsgruppen, Merja Rapeli, deltok og informerte om det nordiske samarbeidet.

Vi har også løftet opp helseberedskap knyttet til sårbare gruppe og kronikere i samarbeid med andre pasientorganisasjoner i Norge og har som intensjon til å samarbeide videre om dette.

Tilgang til nødvendige vaksiner har vært et fokus for oss i 2025. Høsten 2025 etablerte vi et samarbeid med Blodkreftforeningen og Foreningen for transplanterte med målsetting om å sikre vaksine mot helvetesild gratis eller på blå resept for utsatte pasientgrupper.

Vi har også i 2025 arbeidet politisk videre med å forsøke å få på plass gratis hpv-vaksine til menn som har sex med menn og som lever med hiv. I den anledning har vi løftet temaet i forbindelse med myndighetenes høring om etablering av et voksenvaksinerings-program.

Fremtidig finansiering av vårt arbeid og satsing på hivfeltet har vært tema i hele 2025. Tilskuddsordningen for hiv og seksuelt overførbare sykdommer har bidratt med øremerkede driftsmidler til hivfeltet gjennom mange år. I juni 2024 la Helsedirektoratet frem sitt forslag til ny sammenslått tilskuddsordning og i det fremlagte forslaget til ny tilskuddsordning er det helt tydelig at vi ikke var lyttet til og at våre ønsker om fortsatt forskrift og driftsmidler ikke var hensyntatt. I samarbeid med Helseutvalget og Aksept Kirkens Bymisjon fikk vi utsatt innføringen av ny tilskuddsordning til 2026 gjennom politisk påvirkningsarbeid. Høsten 2025 la Helsedirektoratet frem en ny tilskuddsordning som i større grad ivaretar organisasjoner som har mottatt driftstilskudd, noe som har vært avgjørende for oss i HivNorge. Det ble også utarbeidet en forpliktende samarbeidsavtale mellom Helseutvalget, Aksept og HivNorge. Samtidig har sekretariatet jobbet med å finne andre tilskuddsordningen og prosjekter som kan bidra til å sikre en fortsatt finansiering av organisasjonen og våre mange tiltak. Dette arbeidet ble svært viktig i 2025 for å sikre at HivNorge fortsatt kan tilby mange ulike aktiviteter og tilbud.

Vi har de siste fire årene jobbet tett opp mot både regjeringen og Oslo kommune med ønske om å få satt opp et eget minnesmerke for å minnes de over 630 som døde av aids og andre som ble sterkt berørt. Tross for politisk støtte fra både partier, enkeltpolitikere og regjeringen har vi ikke lyktes med å få på plass noe minnesmerke. Høsten 2025 registrerte vi imidlertid at Oslo kommune har inntatt i sin handlingsplan Stolt og Fri at et slikt minnesmerke skal etableres og ønsker å gjøre dette i tett samarbeid med sivilt samfunn. Oslo kommune inviterte derfor til et møte november 2025 der representanter for flere etater i kommunen, Rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold, HivNorge og Foreningen Fri var til stede. Ut i fra dette møtet opplevde vi at Oslo kommune er positive til å sikre og ta ansvar for at det blir etablert et minnesmerke over de som døde av aids. Om det blir besluttet at minnesmerket skal være et kunstverk, vil Oslo kommune kunne påta seg vedlikehold og stell. Videre vil Oslo kommune også være sekretariat for gjennomføringen, ved å utlyse en konkurranse, og drive konkurransen. Det vil nedsettes

et kunstutvalg, som også senere kan være jury, som består av mennesker med både hivfaglig og kunstfaglig kompetanse, og at det også er representasjon av brukergruppen.

Etter at vi fikk politisk gjennomslag for gratis morsmelkerstatning til hivpositive kvinner og deres nyfødte barn i 2023 har vi arbeidet videre politisk med å få organisert ordningen via Blåreseptordningen. Måten regjeringen organiserte tilbudet gjennom kommunene opplever vi bidrar til økt stigma og at for mange ikke klarer å nyttiggjøre seg av ordningen. Vi har ikke lykket med dette i 2025 og avdekker stadig at ordningen ikke fungerer tilfredsstillende i flere kommuner.

HivNorge har over flere år jobbet politisk for å få forebyggende hivmedisin PrEP tilbake på blå resept og sekundært at utvalgte klinikker og helsepersonell som arbeider med seksuelt overførbare sykdommer skal ha tilgang til å forvalte PrEP-ordningen. For å sikre at de mest utsatte for hiv får tilgang til PrEP må det sikres lavterskel-tilbud. I forbindelse med fremleggelsen av statsbudsjettet for 2026 og ny strategi for seksuell helse varslet regjeringen at de vil utrede hvordan god tilgang til PrEP kan sikres uavhengig av bosted, herunder ansvarsfordeling og samarbeid mellom spesialisthelsetjenesten og de kommunale helse- og omsorgstjenestene. Regjeringen sier også at sivilsamfunnsaktørene har også hatt en viktig rolle i å utfordre politikkutvikling og forvaltning, og de har bidratt til at flere verktøy er tatt i bruk, som for eksempel forebyggende medikamentell behandling for personer med økt risiko for HIV-smitte (PrEP). Sivilsamfunn er også sentrale i å oppdage samfunnstrender og bidra til å nå ut med informasjon og andre tiltak. Utbruddet av m-kopper i 2022 viste hvor avgjørende dette samarbeidet er, for å nå raskt og effektivt ut til målgruppene med informasjon. HivNorge arbeidet aktivt ut mot utsatte miljøer når mpox igjen ble registrert i Norge i 2025.

Aldring med hiv står stadig på vår agenda og særlig behovet for å øke kunnskapen om hiv hos helsepersonell som arbeider med helsehus, sykehjem og i omsorgstjenestene i kommunene. Vi samarbeider med forsker og doktor-stipendiat Jon Martin Larsen som for tiden forsker på eldre skeive og eldre skeive med hiv og offentlige helseinstitusjoner i alle kommunene i Follo. HivNorge har i 2025 hatt en økning i sykehjem og helsehus som har fått besøk av oss og eldre hivinformanter. Vår juridiske tjeneste avdekker stadig brudd på taushetsplikt og overdrevne og stigmatiserende smittevernstiltak overfor eldre med hiv på sykehjem og helsehus som igjen bekrefter behovet for å øke kunnskapen hos helsepersonell.

HivNorge har siste årene videreutviklet vårt juridiske tilbud for å bistå enkelte brukergrupper med økonomi, NAV og rettigheter. Det har vært en klar økning i antall saker til våre jurister i 2025, som preges i stor grad av saker knyttet til brudd på taushetsplikten, overdrevne og unødige smitteverntiltak, stigmatisering og pasientskadesaker. Svært mange av sakene kan knyttes til helseinstitusjoner og helsepersonells manglende kunnskap om å leve med hiv i dag. Vi opplever at vårt juridiske tilbud stadig oftere inngangen for mange brukere til å ta del i andre tiltak hos oss. Mange av de juridiske sakene bidrar også til at vi avdekker nye behov for tjenester og politiske saker som må adresseres.

TV-dokumentaren Positiv ble lansert 1 desember 2024 og ble også igjen vist på NRK i beste sendetid 1. desember 2025. HivNorge mottok midler fra MAC AIDS Fund og av Frode Strand-Nielsen, slik at vi i 2025 har kunne vise filmen i undervisningsøyemed. Deltakere har vært helsefag-, sykepleie- og medisinstudenter. Det har vært visning i Tromsø, Trondheim og Bergen, med påfølgende panelsamtaler med deltakerne i filmen. Gjennom nevnte tildelte midler fikk vi også muligheten til å tekste filmen til engelsk, noe som ble påbegynt i desember og ferdigstilt i januar 2026 med visning på Vega Scene i Oslo.

Økonomi

HivNorges økonomiske situasjon ved utgangen av året er svært god. Tilskuddet fra Helsedirektoratet utgjorde 6.550.000 kroner, øremerket HivNorges arbeid. Tilskudd til samarbeidende organisasjoner utgjorde 4.750.000 kroner.

Fra 2022 har HivNorge som pasientorganisasjon kommet med i ordningen for driftstilskudd til funksjonshemmedes foreninger, administrert av Bufdir (Barne- og ungdomsdirektoratet). Tilskuddet for 2025 var på kr 669.377,00.

Organisasjonen har også mottatt midler fra helseregionene (kr 95.000), samt 500.000 fra Oslo kommune. I tillegg har HivNorge mottatt midler til øremerkede prosjekter fra henholdsvis Oslo kommune (100.000 kroner), Sivilrettsforvaltningen (345.769 kroner), og Integrerings- og mangfoldsdirektoratet – IMDi (200.000 kroner). Merverdiavgiftskompensasjonsordningen utgjorde i 2025 582.794 kroner. Renteinntekter i 2025 utgjorde 332.435 kroner.

I tillegg har vi mottatt midler til to prosjekter som er påbegynt i 2025 og som videreføres i 2026. Fra Nordisk Ministerråd har vi fått utbetalt 469.987 kroner i 2025 til et samarbeidsprosjekt mellom HivNorge, HivFinland og Alliance for Public Health i Ukraina, fra Viva Glam Estée Lauder 417.000 kroner til visninger av filmen Positiv i hele Norge.

Vi går ut av 2024 med et overskudd på kr 171.136,00. Overskuddet føres til fri egenkapital.

Utover dette kjenner ikke styret til andre forhold som er av interesse for å bedømme organisasjonens økonomiske situasjon utover det som framgår av årsregnskap og balanse.

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift. Styret bekrefter at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Arbeidsmiljø

HivNorge hadde ved årets slutt fem fast ansatte i 100 prosent stillinger, i tillegg til to 40 prosent-stillinger, og én 25 prosent stilling. Styret er av den oppfatning at organisasjonen har et forsvarlig arbeidsmiljø.

Likestilling

HivNorges styre består av 5 menn og 2 kvinner. Sekretariatet består ved årets slutt av 3 menn (1,65 årsverk) og 5 (4,4 årsverk) kvinner. Vi innser at fordelingen mellom kjønnene kunne vært noe bedre.

Påvirkning av ytre miljø

Organisasjonens aktiviteter påvirker ikke det ytre miljø på noen vesentlig negativ måte.

HivNorge, Oslo, 4/2/2026

Roger Dybedahl
Styreleder

Håkon Rafdal

Torgeir Meland Landaas

Frank O Pettersen

Ronda Kristine Bekkevoll

Cathrine Muri

Kryzstof Strak

Anne-Karin Kolstad
Generalsekretær

Signert elektronisk

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 5 pages before this page
Dokumentet inneholder 5 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 5 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 5 sider før denne side

Detta dokument innehåller 5 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 6 pages before this page
Dokumentet inneholder 6 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 6 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 6 sider før denne side

Detta dokument innehåller 6 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende